
l L,? // "(.. '1/. ,) L/ U .ĹĽ C'";' l' ., Z..,j? _",

Platné od 1. 11. 2021 Sírana C. l

SMLOUVA O ZÁJEZDU, PŘIHLÁŠKA - VOUCHER Č. 0710151015=VS
CESTOVNÍ KANCELÁŘ ZÁKAZNÍK (objednavatel)
KOTOUR s.r.o.

cz

VYMEZEN SLUZEB:
ZÁJEZD DO: Španělsko - až po Valencii Osob: termín: dn Í/nocÍ: rezervace do:
min. nutný počet klientů: 45 cca 50X 9/5

UBYTOVÁNÍ: APT pro 4-6 osob, případně pro 6-8 osob počet pokojů (apt) - lůžek - přistýlek:
název, typ, kategorie Počítá se s plným obsazením APT.

DOPRAVA: BUS nástupní, výstupní místo: svoz za příplatek (min. 6 osob):
druh: Neratovice
STRAVOVÁNÍ - způsob: 5x polopenze OSTATNÍ POZNÁMKY A POŽADAVKY: bez garance zajištěni
rozsah:

DALŠÍ OBJ EDNAN É SLUŽBY: např. místenka v BUSE (150,-KČ/os.) - u Chorvatska není místenka možná; pokoj s balkónem,...

Zákazník Č.1 uzavírá s CK tuto SmIouvu o zájezdu dle zák, Č. 159/99 Sb. a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve prospěch nás|ecj(jjicich osob:

Společnost, organizace IČO
(zákaznlk)

Gymnázium Františka Palackého 00474029
Masarykova 450
277 11 Neratovice

Kontaktní osoba: M

CENA ZÁjEZDU: CELKEM
Základni cena: 9.450,-KČ
pojištění - komplexní: vC, storna v ceně
Cena obsahuje: dopravu bušem, 5x ubytování v APT, Sx polopenzi, výlety (bez vstupného), komplexní

pojištěni" (léčebné výlohy, storm zájezdu, odpovědnost za škodu), průvodce na výletech 4. a 5. den
CELKOVÁ CENA ZÁjEZDU: 9.450,-KČ

Podpkem této Smlouvy o zájazdu vyjadřuji souhlas se zpracováním osobních údajů mých l osobních údajů dalších spoluceslujicich (uvedených ria 1C(O Smlouvó o zájezdu)
v souladu s nařízením Evropské unie o nakládánl s osobními údaji gdpr, KQmp|otn( informace o zpracováni osobních údajů, účelech 3 dobách zpracování a poučení o právech
najdote na v/wwj(QtQur,cz.

Záloha č. l: 100.000,-KČ uhradit do: 14, 4, 2022 úhrada dne: doklad:
Záloha č. 2: 150.000,-KČ uhradit do: 30. 6, 2022 úhrada dne: doklad:
Doplatek: dle skutečnosti uhradit do: 10. 9, 2022 úhrada dne: doklad:

2VLÁŠTÁ PODMĹNKY, POZNÁMKY: Prohlašuji, žci souhlashn s veškerými podmínkami v léto smlouvč (sIr. č. l) a že jsem byl seznhnen se Všeobecnými smluvnknl podmlnkam
(str, č, 2, 3 a 4) a 3oUhlasľm s jejich zněním a to i jménem všech výše uvedených osob, které mne k uzavření léto smlouvy zmocnily. Dále potvrzuji, že mi byla. předána nabľdkí
zájezdú, byl jsem seznámen s 1n(ormacemi v nl uvedenými a obdržel jsem infQrma¢i o času odjezdu a přljezdu, lnforrnaci o pasových a vízových požadavcích a intormaci q přktupt

c pojistným podm(nkám pojištbvny Unlqa (komplexnl cestwni pojlštěnl). Údajo o pasov.ých a vízových požadavclch, lhůtách pro jejich vyúzenl a požadovaných zdravotních
dokladech pro cestu a pobyt v cilové zemi jsou uvedeny na w!iywnmc7.. Zákaznici s cestovním dokladem vydaným mimo ČR jsou si povinni zajistit potřebné doklady pro ccs(l
-Jo cilové dcstinace i všech tranzitnlch zemi (in/ormaco jsou podávány bezplatně na zaslupitelských úřadech těchto států). Zákazník je zodpovčdný za správnost, p[alňo$t a Úp[r\osl
,/šech svých dokumenlů a dokladů potřebných ke vdupu do dané Ľcmě,pOKYNY K ODJEZDU budou posílány po plném zaplaceni cony zájezdu (cca 5-7 dní před odjezdem) na o-maibvou adresu klienta. Pokud nebude uvedena e-mallova adrese-
<1ienta, bude odbaveni zasláno prodeici. U autobu$ôvý¢h zálezdů jsou povolena zavazadla max, 20kg/os,; do autobusu se ncberou ,,KROSNY", kMoňY Qcrablce) piva, vcdý,...

uniqa pojišťovna, a.s. osvědčuje sjednánl povlnného pojištění záruky v důsledku úpadku ces(wn1 kanceláře vo smyslu zákona č. 159199 Sb. Toto osvědčenl nahrazuje
ioklad pro pojištěné osoby. Tato Smlouva o zájezdu je současně dokladem q pojištění podle § 6 odst. 3 zák, č, 159/99 Sb. Na zájezd dle Smlouvy o 'ájezdu se vztahuj8 pojištěni
-ia základě kterého vzniká zákaznfkovi právo na pIněnl v případech, kdy CK z důvodu svého úpadku a) neposkytne zákaznlkovl doptavu z místa pobytu v zahraničl do ¢Jeskí
-epubliky, pokud je tato doprava součásti zájezdu; b) nevrátí zákazníkovi zaplacenou zálchu ňéľjQ cenu zájezdu v P(iPadVe se zá,jezd newku(ečni1; c) nevrátí zákazníkovi rozdii
-neži zaplacemu cencju zájezdu a cenou částečně po$:<ytr1utéhQ zájezdu v případě, že se zájezd uskutečnil poq z '; ; b _T ' ?.QřĹl p.oji$1a~á/Q.s(/; Nastane-l
3ku(ečnost uvedená v bodu a), oznamte luto pQjis{rlcju událost neprodleně na (el. č(sk +420 272 101 020 a vyčke'te g Is ch pejy' ntečnost uvedená viz bod b) a boč
3), oznaínte lulo skutečnost neipozdčii do 6 měsíců od škodné událos(i na adresu FIDUCIA s.r.o., Národní kopil Vaši Smbu'ty.

pa|ackéhsLnámj.6Q.s.z'
Datum, potvrzeni ;"':ájezdu Podpis zákazníka (objednavatele) Podpis obchô"dt6&azŔ$wp&96 '25

24. 3. 2022 IČO: 068 08 522, DIČ, C$Q6
!

, ,I rn T "" rTl' TT "' " '"ľ ' l' ' "ŕŕľT ľŕ" mm" "' l FI l Íl ň



Sčram č. 2

Další smluvní ujednání, Všeobecné smluvní podmínky prodeje, účasti na zájezdu KOTOUR s.r.o.
Následujlci Všeobecné podmínky CK platf pro všechny zájezdy a pobyty pořádané cestovní kancolářl KOTOUR s.r.o., iCO 06808522, zapsaná

v obchodním rejMřiku vedeném u Krajského soudu v Hradci KrálovO, oddíl C, vložka 41095 (dále jen CK).

Smlouva o zájezdu (dále jen ,,Smlouva", ,smlouva") jo uzavírána v souladu s občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tyto
Všeobecné smluvnl podmínky prodeje tvoří nedílnou součást Smlouvy o zájezdu nebo jiné smlouvy uzavřcjnó mozi cestovní kanceláří a zákazníkem,
přičemž zákazníkem se rozum( jakákoliv fyzická nebo právnická osoba a dále i osoba, v jejlž prospěch byla smlouva uzavřena. Smlouva může být uzavřená
přímo s cestovní kanceláří KOTOUR s.r.o. nebo prostřednlctvfm obchodního zástupce cestovn( kanceláře, který jedná na základě a v mezích uzavřené
smlouvy o obchodním zastoupení.

l. VZNIK SMLUVNÍHO VZTAHU
Před uzavřením Smlouvy o zájezdu Jsou zákazníkovi předány 1n(crmace k zájezdu podlo § lb odst. 1 písm. a) nebo b) bodů 1 až 4 zákona 159/1999 Sb.
Smluvní vztah mezi CK a zákazníkem (objednavatelem nebo jeho zástupcem) vzniká na základě zákazníkem podopsané Smlouvy o zájezdu, úhrady
zálohy zákaznlkem a následném potvrzení smlouvy CK nebo jejím obchodním zástupcem. V případó, kdy zákazník zašle smlouvu emailem a nemá
možnost tuto smlouvu podepsat, považuje se za souhlas zákazníka s touto smbuvou jiný výslovný souhlas zákazn(ka zachycený v emailové, telefonické
nebo jiné komunikaci. Tímto okamžikem je uzavřena Smlouva o zájezdu.
Při přihlašovánf na zájezd pořádaný ck obdrží objednavatel Smbuvu q zájezdu, kterou po vyplnění a podpisu předá nebo zašle CK. Předáním nebo
zasláním vyplněné a podepsané Smlouvy o zájezdu objednavalel stvrzuje, že se seznámil SCi Všeobecnými smluvnhnl podmínkami CK, přlpadnýml
Zvláštními podmínkaml, které jsou nedílnou součást( Smlouvy a Přepravními podmínkami (řádem) pro cestujlcf, zavazadla a zbožl vydanými př[slušnou
přepravní společnosti, která zajišťuje dopravu v rámci Smlouvy, uznává je a souhlasí s nimi. Vše je dostupné na webových stránkách CK \wyw,kotour,cz a
případně zaslláno zvlášť zákazníkovi elektronicky a nebo osobnč předáno. Zároveň s vyplněnou Smlouvw o zájezdu je zákazník povinen zaplatit zálohu
50% ceny zájezdu nebo dle dohody s CK.

li. CENA ZÁJEZDU
Ceny zájezdů jsou cenami dohodou sjednanýtni mezi CK a zákazníkem (dále jen ,,zákazníkem", ,,objednavatelem") a jsou vždy uvedeny na Smlouvě
o zájezdu (sĹouZÍ také jako Potvrzen( o zájezdu ve smyslu §2525 odst. 2 OZ). CK má právo na jednostranné zvýšeni ceny zájezdu do 21. dne před
zahájením zájezdu (u palivových příplatků kdykoliv) a to v případě, že dojdo Ke) zvýšeni ceny za ubytováni, stravován(, dopravu vC. cen pohonných hmot
(viz palivové příplatky) nebo plateb spojených s dopravou, např. letištních, bezpečnostních a příslavn(ch poplatků, nové daně Či zvýšeni dálničních poplatků
apod., které jsou zahrnuty v ceně zájezdu nebo smónnóho kurzu české koruny použitého pro stanovení ceny zájezdu v průměru o vIce než 10%. V tomto
smyslu upravené ceny zájezdu jsou platné dnem vyhlášen( úpravy ceny a vztahují se na všechny služby, ktcrC zatím zákazník nečerpal a jsou obsahem
ceny. Pokud se v prúbóhu roku budou měnit podmínky podnikání v cestovním ruchu a přepravě, je CK oprávněna přecenit nabídku pro nově uzavřené
smlouvy.
- P(semné oznámení o zvýšerď ceny zašle CK zákaznfkovl nejpozději 21 dnů před zahájením zájezdu. Je-li CK nucena zvýšit cenu zájezdu za jiných než
výše uvedených podmínek, navrhne zákaznlkovl změnu Smlouvy o zájezdu. ,
- Zákazník (objednavatel) bere na vědomí, že v ceně zájezdu u leteckých zájezdů je zahrnuta záloha na palivový příplatek. Letecké zájezdy - v případě
růstu ceny paliva či změny kurzu USD může dojit ke zvýšeM palivového přjp|alku, který bude objednavateli doúčtován.
Mtobusové zájezdy - v ceně zájezdů není zahrnuta záloha na palivový příplatek. V připadó, že dojda ke zvýšeM ceny mo(orov(5 naf(y (diesel) o vice než
10% (ceny v katalogu vycházl z průměrné ceny nafty v měsíci říjnu 2021) bude CK účtovat palivový příplatek ve výši min. 200,-KČ/OS.
Zákazník (objednavatel) podpisein (uzavřenlm) Smlouvy o zájezdu prohlašujo, žo souhlast s ustanoveními automatickém ůčlováM palivových příplatků.
- Případné slevy, vyhlášené CK po datu uzavření Smlouvy o zájezdu zákazníkem, nezakládají právo zákazníka na snlženl již potvrzené ceny.
- Nabídka pro skupiny - skupinové ceny se vážou k min. počtu platfcích osob, které se must na zájezd přihlásit (min. počet osob uveden na nabídkovém
letáku). Pokud tohoto mln. počtu platlcich osob nebude dosaZeno, má CK právo změnit prodejní skupinovou cenu na cenu pro jednotlivce (katabgovou).
V tomto případě nemá zákazník právo na případné bezplatné odstoupeni od Smlouvy.

Ill. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Zákazník (objednatel) dle typu zájezdu při podopsánl Smlouvy q zájezdu zaplafl zálohu v dohodnuté výši (obvykle 50% z ceny zájezdu). V případě vzniku
smluvního vzlahu v době kratší než 30 dnů před zahájením zájezdu je zákaznlk (objednavatel) povinen uhradit 100% celkové ceny zájezdu. Doplatek
celkové ceny zájezdu, která s nim byla sjednána ve Smlouvě o zájezdu, musí zákazník uhradit nejpozději 30 dnů před zahájením čerpáni služeb
dohodnutých ve Smlouvě. Teímínem zaplacení se rozumí termín, kdy je na běžný účet připsána požadovaná částka, Objednavatel může zaplatit zájezd
prostřednictvím obchodního zástupce KOTOUR s.r.o. (provízni prodejce), kterého zákamlk (objednavatel) vyplněn(m Smlouvy o zájezdu KOTOUR s.r.o.
zmocňuje k výběru peněz od klienta a k následnému převedení peněz na Účet KOTOUR s.r.o. Smlouva o zájezdu nabývá platnost po úhradě zálcihy
zájezdu zákazníkem (c'bjednavatelein) nebo obchodním zástupcem ve prospěch KOTOUR s.r.o., ve stanoveném termínu. Pokud nebudo záloha uhrazena
ve stanoveném termínu, rezervace propadá a Smlouva o zájezdu pozbývá platnost.
Doklad pro ubytování, čerpář1( dalších služeb a poKyny k odjezdu bude zásadně zákazníkovi předán až po plném zaplaceni ceny zájezdu.
Ceny zájezdů ck v katalogu (nabídce) byly kalkulovány na základě kurzu české koruny k EUR ze dne 1.10. 2021.

lV. ZMĚNA PROGRAMU SLUŽEB, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O ZÁJEZDU A ZRUŠENÍ ZÁJEZDU, DALŠ1 USTANOVENÍ
je-li cestovní kancelář nucena z objeklivnlch důvodů (změny u zahraničních partnerů, dopravců, malého počtu přihlášoných klientů apod.) před zahájenhn
zájezdu změnit podmínky Smlouvy, může navrhnout zákaznľkovl změnu Smlouvy o zájezdu, Zákazník má právo se rozhodnout, zda bude se zmčnou
Smlouvy souhlasit nebo zda od Smlouvy odstoupĹ Pokud zákaznlk neodstoupí od Smlouvy ve lhůtě 5 dnů od doručenl oznámení o změnách, má se za to,
že s její změnou souhlas( a je povinen uhradit rozdíl ceny.
CK je oprávněna provést účelné programové změny, zejména z důvodů organizačních či klimatických. Rozsah a kvali(a poskytovaných služeb musí být
v úhrnu zachována a cena zájezdu se z důvodu provedeni uvedených změn neměn(. Tyto změny oznamujo CK zákazníkovi bez zbytečného odkladu.
CK si vyhrazuje právo na změľ}u ceny zájezdu, data a hodiny příjezdu, hodiny odjezdu, jakož i na změnu trasy a věcného ĺ časového programu z důvodu
zásahu vyšší moci, rozhodnulľ s(átnlch orgánů, jež majl př/rríý i nepřfmý dopad na kalkulaci ceny zájezdu nebo z důvodu mimořádných okolností (nejistá
politická, epidemiologická i vojenská situace v navštlvené zemi), změny podmínek pro vstup do destinace dle aktuálnich epidemiologických nařízení vlády,
stávky, dopravních problémů a poruch, neštěstí a dalších okolnosti, ktcrC CK nemohla ovlivnit. CK nepřebírá ve shora uvedených případech odpovědncst
za důsledky a škody plynoucí ze změny programu a ceny zájezdu.
CK si vyhrazuje právo na úpravu náslupnich mist na základni odjezdové trase, dle počtu přihlášených osob. Bude-li méně než 8 zájemců, může CK zajistit
dopravu vlakem nebo linkovými spoji, popř. po dohodě s účas(nlkem zájezdu provést změnu nástupnlho místa. Zákazník nemá v těchto případech právo
odstoupit od smlouvy bez povinnosti uhradit odstupné, ledaže jde o změny podstatné (posunu(( začátku nebo ukončeni akce o vÍce než 48 hQdin
u autobusových zájezdů, posunutl začátku nebo ukončení akco o více než 120 hodin u lotockých zájezdů, zásadnl změna ubytováni, programu).
CK nenese odpovědnost za škody vyp|ývajíc[ pro klienta ze změn sjednaných služob, pokud k těmto změnám došlo zaviněn(m, které lze přičíst klientovi,
zaviněním třetí s(rany a to v případě, jsou-li tyto změny nepředv/datelné nebo nevyhnutelné.
CK nenese odpovědnost za možnou nákazu infekčním Qnemocněnlm klienta na zájezdu a nenese odpovědnost za ušlý zisk klienta po zájezdu.
CK odpovídá za řádné poskylnuú všech sjednaných služeb cestovního ruchu a je povinna poskytnout zákazníkovi pomoc v nesnázích. Zavinil-li si zákazník
nesnáze sám, může CK za svou pomoc požadovat přiměřenou náhradu skutečně vynaložených nákladů.
CK může odstoupit od smlouvy, jestliže nebylo dosaženo minimálního počtu účastníků uvedeného vc) Smlouvě o zájezdu v jednotllvém zájezdu. O zrušení
zájezdu z důvodu nedosažení minlmálnlho počtu účastníků, kterým je realizace zájezdu podtn(nčna, je cestovn( kancelář povinna informovat zákazníka
písemně ve lhůtě, která nesmí být kratš( než:
" 20 dni před zahájením zájozdu v případě cost trvajících déle než 6 dni,
' 7 dni před zahájenlm zájezdu v přfpadč cest trvajlctch 2 - 6 dní,
' 48 hodin před zahájením zájezdu v případě cest trvajlclch mCně než 2 dny
- cestovní Kancelář může odstoupit od smlouvy pokud v jejlm plněni brání nevyhnutelné a mimořádné okolnosti a zrušeni zájezdu oznámí zákazníkovi bez
zbytečného odkladu ještě před zahájením zájezdu. V tomto pHpadé má zákazn(k právo na vrácení celó částky bez dalších náhrad,

ii
l
Ĺ
É
E

)

Š

R

r

l

l

K



Strana č. 3
V. ZMĚNA PODMÍNEK SMLOUVY O ZÁJEZDU ZE STRANY ZÁKAZNÍKA (OBJEDNAVATELE)

Zákaznlk (objednatel) může písemně oznámit CK, že se zájezdu místo něho zúčastní jiná osoba v oznámení uvedená. Dnem prokázaného doručoní tohoto
oznámení se osoba v něm uvedená stává zákazníkem. Oznámení must obsahovat prohkišení nového zákazníka, že souhlasí s uzavřenou Smbuvou o
zájezdu. Původní a nový zákazník společně a nerozdllnč odpovldajl za zaplacení ceny zájezdu a jsou povinni uhradit ccistovn( kanceláři příslušný
manipulačnf poplatek (výše poplatku je stanovena individuálně po oznámení v závislosti na podmínkách smluvních dodavatelů).

VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O ZÁJEZDU ZE STRANY ZÁKAZNÍKA (OBJEDNAVATELE)
Zákazn(k (objednatel) má právo před zahájením zájezdu odstoupit od uzavřené Smlouvy o zájezdu s CK (stornovat zájezd) a to vždy písemnou formou
(rozhQdujici je datum doručeni do CK, v případě zasláni oznámení doporučeným dopisem je rozhodujícím datem den převzetí doporučené zásilky cestovní
kanceláří). Je-li důvodem odsfoupení zákazníka od Smlouvy o zájezdu zrušeni zájezdu cestovní kanceláří nebo zvýšení základni ceny zájezdu q více než
10%, je CK povinna bez zbytečného odkladu vrátit zákazníkovi vše, co od nOho obdržela, aniž by byl povinen platit CK odstupné. Klient nemá nárok na
žádné další náhrady.
· Ods(oupen(m od Smlouvy ze strany zákazníka bez nároku na odstupné není dolčeno právo CK na náhradu škody tlm způsobené. V případě odstoupeni
ze strany zákazníka bez nároku na ods(upnó má CK právo započíst proti jím již uhrazené částco svůj nárok na náhradu škody.
- Zákazník může před zahájením zájazdu od Smlouvy odstoupit bez zaplaceni ods(upného, jestliže v m(s(ě urCenl cesty nebo pobytu nebo jeho
bezproslřednkn okoll nastaly nevyhnutelné a mimořádné okolnosti, které mají významný dopad na poskylovánl zájezdu nebo na přepravu osob do místa
určení cesty nebo pobytu. Nevyhnutelné a mimořádné okolnosti musl existovat v době odstoupení od Smlouvy a zároveň v tomto okamžiku musí být
zřejmé, že tylo nevyhnutelné a mimořádné okolnosti v době, kdy má být uskutečněný zájezd dle Smlouvy. nepominou. V takovém případě má zákazník
právo na vráceni veškerých uhrazených plateb na zájezd a nemusí platit CK odstupné, nestanoví-li právni předpis jinak. Zákaznlk v případě odstoupení
podle tohoto článku nemá právo na náhradu újmy. Nwyhnutelnými a mimořádnými okolnostmi není onemccněnf zákazníka, nařízení karantény zákazníkovi
nebo dožení povinnosti testů, povinné vakcinace, povinnost prokázáni bezinfekčnosti zákazníka (CovidPass apod.), ani Žádné jiné skutečnosti vzniklé z
osobních poměrů zákazníka. Tyto okolnos(i nejsou důvodem pro odstoupeni zákazníka od Smlouvy bez úhrady odstupnCho,
- Pokud má zákazník sjednáno kompfexnl cestovní pojištčnl včetně pojištčnl storna zájezdu, má se za to, že tato služba (pojlštění) je čerpána od podpisu
Smlouvy jako celek. V případě storna zájezdu se cena pojiščění zákazníkovi nevrací ani nespadá do výpočtu odstupného - služba Je čerpána a
dodavateli uhrazena y plné výši.
- Při určení počtu dnů pro výpočet odstupného se do stanoveného počtu dnů započftává i den, kdy došlo ko stornováni zájezdu. Do počlu dnů se
nezapočítává den zahájení zájezdu (odldu, odjezdu či nástupu na zájezd).
- V případě storna (odstoupení od smlouvy) jedné osoby ve 2lůžkovóm pokoji je zbývající osoba povinna uhradit příplatek za 11ůžkový pokoj (neobsazené
lůžko).
- V případě storna (odstoupení od smlouvy) jedné osoby na pevném lůžku ve 2lůžkovém pokoji s přistýlkou je cestujíci osoba původně ubytovaná
na přistýlce povinna uhradit rozdíl v ceně mozi pevným lůžkem a přistýlkou
Odstupné (stornopoplatek) je splatné ihned. Po odečtení odstupného (stornopoplatků) z celkové ceny zájezdu obdrží zákazník zpět zbytek ze zaplacené
částky. Pokud by výše odstupného (stornopoplatků) byla vyšší než zaplacená záloha, je zákaznlk povinen uhradit částku rovnaj/ci se výši odstupMho
(stornopopla(ků).
Nabídka pro skupiny - skupinové ceny se vážou k min. počtu platľckh osob, které sq musí na zájezd přihlásit (min. počet osob uveden na nabfdkovCm
letáku). Pokud tohoto min. počtu platících osob nebude dosaženo, má CK právo změnit prodejní skupinovou cenu na cenu pro jednotlivce (katalogovou).
V tomto případě nemá zákazn(k právo na případné bezplatné odstoupen( od Smlouvy.

a) platné pro /ednof//vce
Odstoup(-li zákaznfk od Smlouvy o zájezdu svévolně, jo zákazník povinen zaplatit CK stornopoplatok ve výši skutečných nákladů spojených se zrušenlm
cesty, nejméně však:
15% z cdkové ceny zájezdu při zrušení zájezdu od přihlášeni do SO dnů před odjezdem (prvnlm dnem čerpán{ služeb)
30% z celkové ceny zájezdu při zrušení zájezdu od 89 do 60 dnů před prvním dnem čerpáni služeb
40% z cetkové ceny zájezdu při zrušení zájezdu od 59 do 46 dnů před prvním dnem čerpáni služeb
50% z celkové ceny zájezdu při zrušeni zájezdu od 45 do 30 dnů před prvním dnem čerpání služeb
75% z celkové ceny zájezdu při zrušeni zájezdu od 29 do 20 dnů před prvním dnem čerpání služeb
90% z celkové ceny zájezdu při zrušení zájezdu od 19 do 10 dnů před prvním dnem čerpáni služeb
100% v době kratší než 9 dnů před prvním dnem čerpání služeb nebo když se nedostaví k odjezdu zájezdu.
V přlpadě, že se zákazník nedostaví k čerpání služeb nebo musí být vyloučen ze zájezdu, nemá nárok na v(áceni jím zaplacené finanční částky.
Skutečně vzmklými náklady se rozumí provozní náklady CK a smluvně sjednané nebo právnlm předpisem stanovené náhrady dodavatelům služeb CK.
Celkovou cenou zájezdu se rozuml plná prodejní cena za všechny stornovanó osoby včofně všech objednaných fakultativních služeb (bez částky
za komplexní pojištění, která je nevratná).
DoporUCujeme uzavřít s CK komplexní cestovní pojiŠtění, které obsahuje takó pojištění storna zájezdu.

b) platné pro kolektivy - skupiny
výše odstupného u všech zájczdů pro skupiny (zájozdy ze speciálnÍ nabídky pro skupiny, školn( a ostatní kolektivy) = výše odstupnCho platného pro
zájezdy (objednané služby) na základě Smlouvy o zájezdu:
- výše odstupného (stornopoplatek) bude Účtován vždy ve výši dosud zaplacených záloh. Zálohy jsou ledy nevratné l!
Odstoup(-l1 zákaznlk (objednavatel) od Smlouvy o zájczdu svévolnó, je zákazník (objednavatel) povinen zaplatit CK stornopoplatek ve výši skutečných
nákladů spojených se zrušením cesty, nejmóně však 3.000,-Kč/osobu,
Doporučujeme uzavřít $ CK komp(cxnľ cestovní pojištění, které obsahuje také pojištěni storna zájezdu.

VIl. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O ZÁJEZDU ZE STRANY CESTOVNÍ KANCELÁŘE
Cestovní kancelář má právo odstoupit s oKamžitou platností od smlouvy před nástupem cesty či po započetí cesty, pokud cestující svým nevhodným a
hrubým chováním vážně narušuja průběh costy nebo pobytu, popř. hroz( nebezpečí, že by tato situaco mohla nastat, a má právo zákazníka ze zájezdu
vyloučit. Vyloučena z přepravy je také osoba v podnapilém davu nebo užívajlci omamné látky. Zákazníkovi v takovém případě zaniká nárok na úhradu
nečerpaných služeb. Náklady na přlpadnw zpáteční cestu nose zákazník sám.

VIII. REKLAMACE
Není-li zákazník (objednatel) spokojen s Úrovnf některých poskytovaných služeb, je povinen loto sdělit neprodleně zástupci CK a Zádat o sjednání nápravy.
Nepodaří-ll se zástupci CK nápravu sjednat nebo nesouhlasHi s požadavkem účastníka, sepíše záznam, v němž uvede objektivnó okolnosti reklamace.
Záznam podep(šo zástupce CK, rek|amuj{ci ůčastntk a případně (aké zástupce touroperálora nebo zahraniční ac7entury. Zákazník musí uplatnit své právo
u CK bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnl od sKončcnl zájezdu. Novyužije-li zákazník služeb, které byly v ceně zájezdu, nemá nárok na
snÍženf ceny zájezdu nebo poskytnutí náhradního plnění. Dle zákona o ochraně spotřebitele je možné, aby se zákazník obrátil na Českou obchodní
inspeKci a zahájil řízení pro mimosoudní řešení spotřcbitelskCho sporu, Kontaktní údaje: Česká obchodní inspekce, Ústřední inspektorát - oddělenl ADR,
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Email: adr@coi.cz, Web: adr.coi.cz. V případě, že si zákazník sjednal služby CK on-line, má právo se obrátit pro řešení
spotřebitelských sporů na ,,ONLINE dispute RESOLUTION" na hnp://ec,e\lrc)paMcQnswms/®A. v případě, že zákazníkovi nebude místnlmi orgány
umožněn vstup do tranzitní nebo cílovC země, CK nenese žádné závazky vůči zákaznlkovi a zákazn(k se musí dopravit zpět do ČR na své vlastní náklady a
ztrácí jakýkoliv nárok na náhradu nevyužitých služeb. Zákazníkovi je laktóZ účtován stornopoplatek, jakoby zájozd stornoval v den odjezdu. výše náhrady
škody za závazky ze Smlouvy o zájezdu, týkající se letecké dopravy, se) řidl ustanoveními mezinárodních dohod uzavřených ve Varšavě, Haagu,
Guadalajaře a Montrealu, případně dalšlml jinými závaznými právními předpisy. Cestovní kancelář neodpovídá za škodu, pokud byla způsobena
zákazntkovi třetl o$Qbou, která nen( spojena s poskytováním zájezdu nobo neodvratitclnou událostĽ které nemohlo být zabráněno ani při vynaložení
veškerého úsilí, které lze požadovat. Rozsah odpovědnosti KOTOUR s.r.o. při přepravě cesčujíckh a zavazadel je limitován Přepravními podmínkami pro
cestujlcl, zavazadla a zboží vydané přepravn( spoIečnos((. Reklamaci zavazadel se dop«učuje uplatnit okamžitě po zjišlěnl nejlépo přímo na letišti u
př(slušné přepravujlcl letecké společnosú, kde musí být sepsán protokol (tzv. P.I.R.). V otázkách zde vysloveně neuvedených platl ustanovení českých
platných právn(ch předpisů zejména občanského zákoníku a zákona q některých podm(nkách podnikání v oblasti cestovního ruchu, na jejichž text se tímto
odkazuje.

Ž
E
Z

É
i

e

l
ŽŽl
ÉE
.É

,



Strana č. 4

lX. CESTOVNÍ POJ|ŠTĚN[
Každý zákazník (objednatel) ň1UsĹ mít na cestu do zahraničí uzavřené cestovní pojištěnl. v přlpadě neuzavřeni cestovního pojištění na sebe bere zákazník
plnou odpovědnost za důsledky škod vzniklých v souvislosti se zájezdem. CK nabfz( komploxnl cos(ovni pojištění od UNIQA pojišlbvny, as., včetně
pojištění případného storna zájezdu, které lze sjednat při uzavřenl smlouvy. Rozsah nabldky pojlštěni je uveden v nabídce zájezdů nebo na www.ko(our.cz.
Aktuální Všeobecné pojistnó podmínky jsou Kb staženi na adrese wmv,lmiqa&-L V případě pojidné události si z adresy wv^v,unlqacz stáhněte formulář pro
hlášení pojistné události a vyplněný jej zašlete společně s dalšími podklady prokazujícfmi vznik pojistné události na adresu UNIQA pojišťovna, a.s.,
Evropská 136, 160 12 Praha 6 nebo v případě storna zájezdu na KOTQUR s.r.o. V naléhavé situaci vyžadujíd lékařskou pomoc v zahraničí volejte
asistenční službu Europ Assistance, tel. +420 296 333 696. Uveďte Vaše jméno, č(slo pojistky {2560574800) a telefon.
Upozorňujome, že v případě potřeby navštívit lékařské zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou.

.X. POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA (OBjEDNAVATELE)
Objednavatel (zákazník) mus( dodržet zcjmóna tyto povinnosti:
- zaplatit CK zálohu a doplatek ve stanoveném terminu , , ,- zajistit si platný cestovní doklad (do některých zemí musí být platnost delší než 6 měsíců pc) návratu). Zákaznľc| s cestovním dokladem vydaným mimo ČR
jsou si povinni zajlsút potřebné ckklady pro cestu do cllové destinace i všech (ranzi(nlch zemí (informace jsou podávány bezplatně na zastupitelských
úřadech těchto států). Zákazník je zodpovědný za správnost, platnost a úplnost všech svých dokumentů a dokladů potřebných ke vstupu do dané země.
- zajistit si víza a další náleži(csti potřebné pro vycestování do dané země dle aktuálně pIalných předpisů pro vstup do dané země (lékařské potvrzeni
o vakcinaci, testech v požadovaném jazyce aj.). CK za tyto doklady a služby nehradí zákazníkovi poplatky. Tyto poplatky nehradf rovněž v přtpadč zrušeni
zájezdu z důvodů, které nemohla ovlivnit (nestabilní politická situace, živelná pohroma, omezeni vstupu do země - vyhlášené vládou aj.). Zavedoní nových
opatřenl neopravňuje klienta ke zrušeni zájezdu. , ,- pozorně sledovat také internetové stránky ministerstva zahraničních věcí \Ymy,mzv,cz, kde jsou umístěny důležité a ak(ualizované informace o cllovych
destinacích {slátech určcnľ) a těmito informacemi se řídit
- řídit se písemnými pokyny CK, ústniml pokyny vedoucího zájezdu, průvodce, delegáta nebo zástupce CK
- pozorně sledovat na letišti veškeré informační tabule a obrazovky s pokyny letiště a dopravců
- zdržet se jednání, která by omezovala práva ostalnfch zákazníků, dodavatelů služeb CK či jejich zástupců (vC. delegáta), ohrozila nebo poškodila dobrO
jméno CK, přičemž je povinen dodržovat pravidla slušného chováni, hygieny, neporušovat svým chováním bezpečnost dopravy nebo zájezdu, nenarušoval
veřojný pořádek, nedopouštět se jakckoll verbálni či fyzické inzultace ve smčru k jakýmkoli jiným osobám včetně zaměstnanců, zástupců nebo dodavatelů
služeb CK, nebýt ve stavu pod vlivem jiných návykových a omamných látek, dodržovat stanovený program, dodržovat předpisy platné v navštívené zemi,
vC. předpisů dopravců a ubytovatelů, počínat si za všech okolnosti tak, aby předcházel vzniku škody na zdraví a majetku nebo jiné újmy své, ostatních
zákazníků, poskytovatelů služeb nebo CK či třetích osob a uhradit případnou újmu, kterou zpíkobil
- u autobusových zájezdů jsou povolena zavazadla max 20 kg/os., jsou zakázány kartony vody, piva,.,.
Zákazník se zúčastňuje zájezdu na vlastní odpovědnost. Je si vědom svého zdravotnlho stavu, fyzických a jiných schopnosti (např. plaveckých, leteckých,
orientačních aj.) a bude dbát, aby své sily nepřecenll,
NedoporučUjeme brát si na zájozd drahé šperky a jiné cennosti. CK nenese odpovědnost za jejich ztrátu či ôdcizenl.

XI, ZPOŽDĚNÍ
CK neřuč( za případná zpožděni a upozorňuje na možnost jeho vzniku z důvodů at' už technických, nepřiznivého počasí či přetlžon( leteckých a silničních
cest. Klienti musl při plánování přípojů, obchodních termínů a celé dovolené brát v úvahu možnost i výrazného zpoždění. V případě zpoždění (a to i
v případě příjezdu či příletu do cllového místa dovolené) nevzniká cestujíclmu právo na Qdstoupení od smlouvy ani na náhradu přlpadné škody.
u zájezdů je první a posledn( den pobytu určen především k zajištěnf dopravy, transferů a ubytováni, nejsou považovány za dny plnocenného rekreačního

.pobytu. V tomto srnyslu nelze tudíž reklamovat event. zkrácení ani prodloužcnl pobytu.

XII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ GDPR
Nakládání s osobními údaji se řidl platnými právními předpisy, zejména Nařízením Ev(op$kého parlamentu a Rady Č.2016/679 ze drie 27. 4. 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Cestovní kancelář má zákonné oprávnění
za účelem uzavřeni a plnění Smlouvy o zájezdu nebo jiných smluv o poskýtc'vánl služeb cestovního ruchu zpracovávat osobní údaje zákazníka. Cestovní
kancelář shromažďuje a 2pracovává nás|eduj[cí osobní Udaje zákazníka: jméno, příjmení, datum a mlslo narození, rodné číslo, pohlaví, místo trvalého
pobytu, státní občanstvl, telefonní číslo, e-mail, čÍslo cestovnlho dokladu, datum expirace dokladu, pla(ebn( instrukce, údaje o případných požadavclch na
urCi(ou formu stravy - diety, Pro účely plněnl Smlouvy o zájezdu, případně jiné smlouvy o poskytováni služeb cestovního ruchu, je zákazník srozuměn, Ze
jeho osobní Údaje budou v nezbytném rozsahu poskytnuty dalšlm subdodavatdům služeb, které jsou součásti realizace zájezdu (dopravci, ubytovací
zařízení, zahraniční partneři, smluvní průvodci a delegáti, smluvní pojišťovny). . . , . ,
Zákazník jako subjekt Udaju prohlašuje, že bude spducestujicí osoby, qi jejich zákanné zástupce, jimiž byl zplnomQcnen k uzavrení smlouvy, řádné a včas
informovat o užiti a zpracování jejich osobnkh údajů cestovní kanceldři či jinými poskytovateli služeb ceMovniho ruchu (dalšími zpracovaleli). Souhlas
zákazníka se zpracováním osobních údajů je zapotřebl pouze ke konkrélnimu, specifickému účelu, např. při zařazení do věrmstniho programu, Cestovní
kancelář je oprávněna obvyklé obchodně marke(lngové nab(dky svým zákazníkům zasflat bez tohoto souhlasu. Zasllánl obchodních sdělení může zákazník
odvolat zasláním emailu na emailovou adresu ,qm|o\)vv@kQ(Q\lr,c%. Zákazník má možnost udělit souhlas se zpracován(m Qsobních údajů ústně (například
při pořizováni fotografů v průběhu zájezdu). Podrobné ,jnfQrmace o 2pracován[ osobních údaju (GDPR) a poučení o právech zákazníka v souvislosti
s o¢hranou osobnfch údajů" jsou uvedeny na wyy\lY,kQ|p(Ir,c7, - ,ke stažení". Pokud se zákazník domnívá, že dcišlo k porušenl právních předpisů v souvislosti
s ochranou jeho osobních údajů, má právo podat stíZnost u některého dozorového orgánu. Dozorových úřadem je v ČeskO republice Úřad pro ochranu
osobních údajů (ůoqs).

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Zákazník podpisom Smlouvy ô zájezdu potv(zuje, že se seznámil s jejím obsahem, zejména s rozsahem objednaných sluZeb a Všeobecnými smluvními
podmínkami, souhlasf s nimi, a to jménem všech spduces(ujÍclch osob, ve prospěch kterých (uto smlouvu uzavírá. Zákazník je osobně zodpovědný
za správnost jim uvedených osobnkh údajů a souhlaA s použitím jeho osobních údajů, dle zák. č. 101/2000 Sb,, uvedených v této smhuvě, pro potřeby
CK za účelem zastláni nabídek služeb v cestovním ruchu.


